

कम्पनी ऐन २०६३ को दफा ८४ बमोजिम प्रस्तुत घोराही सिमेन्ट इण्डस्ट्री लि. को आ.व. २०७९/८० को संक्षिप्त आर्थिक प्रतिवेदन

आदरणीय शेयरधनी महानुभावहरु, यस घोराही सिमेन्ट इण्डस्ट्री लि. को तेस्रो वार्षिक साधारण सभाको प्रयोजनार्थ यस कम्पनीको आ.व.२०७९/०८० को वासलात नाफा नोक्सान,हिसाव नगद प्रवाह विवरण लगायत आर्थिक कारोवारको सिंहालोकन भविष्यका योजनाहरु र लेखापरिक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेख भएका मुख्य कैफियतहरु समेत प्रयोजनका लागि कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा ८४ अनुसार तयार गरिएको यो संक्षिप्त आर्थिक प्रतिवेदन शेयरधनीहरुको जानकारीका लागि प्रकाशित गरिएको छ ।

- यस कम्पनीले दाङ जिल्ला घोराही उपमहानगरपालिका वडा नं ४ गोग्लीमा सिमेन्ट तथा क्लिडकर उत्पादनको लागि हिमालयन बैंक लि.बैंकको अगुवाईमा गठन भएको सहवित्तियकरण मार्फत परियोजना कर्जा लिई उद्योग स्थापना र सिमेन्ट तथा क्लिडकर उत्पादन गरेको र उत्पादन गरेको सिमेन्ट र क्लिडकर बजारमा नियमित रुपमा विक्रीवितरण साथै भारतमा निर्यात सुरु गरेको छ । यस कम्पनीले बैंक तथा वित्तिय संस्थाहरुको भुक्तानी तालिका अनुसार बैंकहरुको साँवा तथा ब्याज भुक्तानी गर्दै आएको छ ।
- यस उद्योगले आ.व. ०७९/०८० को उत्पादन तथा विक्रीको विवरण आ.व.२०७९/२०८० मा उद्योगको सिमेन्ट तथा क्लिडकर उत्पादन र बिक्री तथा निकासीको विवरण निम्न बमोजिम छ ।

विवरण	उत्पादन मे.ट.	विक्री मे.ट.	विक्री रकम निकासी सहितको रकम रु
सिमेन्ट	४,८७,३००.८२	४,७९,१८०.५६	४,०४,७६,४३,८६०
क्लिडकर	५,२१,६५७.८०	७४,००६.२१	५५,०७,५३,६४३
अन्य	-	-	३,३५,९५,८५१
जम्मा	१०,०८,९५८.६२	५,३२,१८६.७७	४,६३,१९,९३,३५४

यस कम्पनीको पुँजी बाट सिमेन्ट तथा क्लिडकर उत्पादन गरी बजारमा विक्री वितरण साथै भारतमा निर्यात समेत गरेको आदि सम्पतीको सबै किसिमको जोखिम ब्यहोर्ने गरी सम्पती बीमा गरिएको छ । यसका साथै कम्पनीमा कार्यरत कर्मचारीहरुको दुर्घटना तथा बिरामी बीमा गरिएको छ ।

- लेखापरिक्षकको प्रतिवेदन अनुसार यस कम्पनीले २०७९/०८० को वित्तीय विवरण लेखापरिक्षकको प्रतिवेदन अनुसार यस कम्पनीले २०७९/०८० को वित्तीय विवरण तैयार पार्दा NFRS को पालना गरिएको ।
- यस कम्पनीले आ.व. २०७८/२०७९ मा सिमेन्ट तथा क्लिडकर विक्री वापत आम्दानी रु ४,८०,१५,३०,९५३ बराबरको कारोवार गरेको र आ.व. २०७९/०८०मा कम्पनीको विक्री वापत रु ४,६२,५४,५४,६७५ आम्दानी गरेपछि आ.व. २०७८/०७९ मा यस कम्पनीले रु २१,६५,४१,५८७ नाफा कमाएकोमा यस आ.व. २०७९/०८० मा कम्पनीको नाफा रु ६,३१,५३,७२२ भएकोमा उक्त नाफालाई संचित मुनाफामा समायोजन गरेपश्चात कुल संचित मुनाफा रु ४,००,६९,५१,०५७ भएकोमा सोही मुनाफाबाट कम्पनीको मिति २०८०।०९।०५ गतेको सञ्चालक समितिको बैठकबाट आफ्ना शेयरधनीहरुलाई १५ प्रतिशत लाभांश वापत बोनस शेयर (कर वाहेक) वितरण गर्न लागेको छ ।
- प्रस्तुत संक्षिप्त आर्थिक विवरण कम्पनीको वार्षिक आर्थिक विवरणहरु र संचालक समितिको प्रतिवेदनबाट संक्षेपीकरण गरिएको हो । उल्लेखित वार्षिक विवरणहरु तथा वार्षिक प्रतिवेदन कम्पनीको वेब साइट www.ghorahicement.com मा हेर्न र डाउनलोड गर्न सकिने व्यवस्था गरिएको छ ।

पुरुषोत्तम लाल संघई
संचालक, अध्यक्ष

सि. ए. वि.के. अग्रवाल
वि.के. अग्रवाल एण्ड एण्ड एसोसिएटस
चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स

आ.ब.२०७९/८० र २०७८/७९ को तुलनात्मक वित्तिय स्थिति तल उल्लेख गरे बमोजिम रहेको छ ।

वासलात

विवरण	आ.ब.२०७९/८०	आ.ब.२०७८/७९
सम्पत्ति		
गैर चालु सम्पत्ति		
चल/अचल सम्पत्ति	६,६०,६४,६१,१२२	६,६६,८९,११,६८४
अमूर्त सम्पत्ति	२,८३,४३,१५९	३,०५,६८,५४५
सम्पत्तिको भोग अधिकार	१६,४२,८४०	१६,९६,९२२
पूँजीगत कार्यप्रगति	१२,०९,५०,५४,४६९	१०,५४,१५,१७,९३६
लगानी	८,३५,७२,८००	८,३५,७२,८००
कुल गैर चालु सम्पत्ति	१८,८१,५०,७४,३९०	१७,३२,६२,६७,८८७
चालु सम्पत्ति		
मौज्दात	२,०६,८०,६०,१५६	१,९३,०४,१८,२९०
व्यापार असामी	१,७७,०१,५९,६७०	१,६३,१७,५२,२६७
करार सम्पत्ति	११,९९,००७	१,६६,८८,९९२
नगद तथा बैंक मौज्दात	७,२०,३७,४६८	५,६७,६६,३२५
अग्रिम भुक्तानी	४,७९,५४,९२७	५,५७,५७,९३०
अन्य वित्तीय सम्पत्ति	१३,२०,२६,२७४	१०,९८,९४,६१४
अन्य चालु सम्पत्ति	३,५४,१०,२५,७०६	५२,८१,१४,७१४
चालु कर सम्पत्ति	७१,४१,९०२	-
कुल चालु सम्पत्ति	७,६३,९६,०५,११०	४,३२,९३,९३,१३२
कुल सम्पत्ति	२६,४५,४६,७९,५००	२१,६५,५६,६१,०१९
पुंजी तथा दायित्व		
शेयर पुंजी	३,९७,१९,००,६००	३,१७,७५,२०,५००
संचित नाफा	४,००,६९,५१,०५७	३,९४,३८,६०,५२०
अन्य कोष	७,९०,६०,०००	७,९०,६०,०००
शेयर प्रिमियम	२,६५,८४,६८,१८५	-
कुल पुंजी	१०,७१,६३,७९,८४२	७,२०,०४,४१,०२०
गैर चालु दायित्व		
दिर्घकालिन ऋण	८,३९,५६,५६,४०२	७,५४,८१,८१,५०७
अन्य गैर-चालु वित्तीय दायित्व	१,३४,५६,८८,६४४	७६,००,०३,६१०
लिज दायित्व	१९,२२,७१५	१८,६३,४०१
स्थगन कर दायित्व	२०,१७,९२,८५६	१८,४२,६०,८६८
कुल गैर चालु दायित्व	९,९४,५०,६०,६१७	८,४९,४३,०९,३८६
चालु दायित्व		
अल्पकालीन ऋण	३,०६,४५,२३,८०८	४,३१,१७,८८,७२६
व्यापार साहु	१,५९,४५,८७,१९४	६३,६२,९७,६७२
अन्य वित्तीय दायित्व	१,०१,११,७१,९४२	८४,०५,०४,९१०
सम्भौता प्रयोजन दायित्व	१२,२९,५६,०९७	१५,७६,१९,७३१
चालु कर दायित्व	-	१,४६,९९,५७४
कुल चालु दायित्व	५,७९,३२,३९,०४१	५,९६,०९,१०,६१३
कुल पुंजी तथा दायित्व	२६,४५,४६,७९,५००	२१,६५,५६,६१,०१९

नाफा नोक्सान हिसाब

विवरण	आ.ब. २०७९/८०	आ.ब. २०७८/७९
आम्दानी		
विक्रीबाट आम्दानी	४,६२,५४,५४,६७५	४,८०,१५,३०,९५३
विक्रिको लागत	(३,६३,६६,९५,५७७)	(३,७६,२४,४३,४४६)
कूल नाफा	९८,८७,५९,०९८	१,०३,९०,८७,५०७
अन्य आम्दानी	१६,६०,०९,०२७	२४,०१,१९,७६२
खर्च		
संचालन, विक्रि तथा वितरण खर्च	(३१,०९,०४,८९७)	(२९,५२,६७,३३८)
ह्रास खर्च	(३३,७१,२४,७१८)	(३६,९८,०२,२४०)
कारोबारबाट खुद नाफा	५०,६७,३८,५१०	६१,४१,३७,६९१
व्याज खर्च	(४२,४९,८४,६६५)	(३९,००,८०,०८७)
आयकर ब्यबस्था अघि को खुद नाफा	८,१७,५३,८४५	२२,४०,५७,६०४
आयकर ब्यबस्था		
यस वर्षको कर	(१०,६८,१३५)	(३६,४३,७८९)
स्थगन कर आम्दानी / (खर्च)	(१,७५,३१,९८८)	(३८,७२,२२८)
खुद मुनाफा/(नोक्सान)	६,३१,५३,७२२	२१,६५,४१,५८७
प्रति शेयर आय		
आधारभूत रु.	१.५९	६.८१
समायोजन (Diluted) रु.	१.५९	५.४५

नगद प्रवाह विवरण (२०८० आषाढ मसान्त)

विवरण	आ.ब. २०७९/८०	आ.ब. २०७८/७९
क) कारोबार संचालनबाट नगद प्रवाह		
आयकर पूर्वको खुद मुनाफा	८,१७,५३,८४५	२२,४०,५७,६०४
समायोजन		
ह्रास तथा कट्टि	३३,७१,२४,७१८	३६,९८,०२,२४०
व्याज भुक्तान	४२,४९,८४,६६५	३९,००,८०,०८७
व्याज आम्दानी	(१,२४,०८९)	(५,०७,६११)
स्थिर प्लान्ट र उपकरण तथा अमूर्त सम्पत्तिको विक्रिबाट नाफा/नोक्सान	-	-
संस्थागत सामाजिक दायित्व व्यवस्था	८,२५,७९६	२२,६३,२०८
संस्थागत सामाजिक दायित्व खर्च	(८,०८,९८३)	(४५,५९,३४३)
विगत वर्षको खर्च	-	७,५५,७८,४२९
वित्तिय दायित्वबाट आर्जित लाभ	(११,७४,४८,२०१)	(२०,८०,९५,७४१)
अन्य गैर नगद खर्च	४,३९,५८६	१,७०,८४,६५३
लगानीको विक्रिबाट नाफा(नोक्सान)	-	-
क्रियाशील पूँजीमा परिवर्तन अधिको नगद प्रवाह	७२,६७,४७,३३७	८६,५७,०३,५२६
मौज्दातमा (बृद्धि)/कमी	(१३,७६,४१,८६६)	(३२,३८,२०,८३२)
व्यापार असामीमा (बृद्धि)/कमी	(१३,८८,४६,९८९)	(३७,०५,४३,६९७)

विवरण	आ.व. २०७९/८०	आ.व. २०७८/७९
सम्झौता प्रयोजन सम्पत्ति-Contract Assets_ (वृद्धि)/कमी	१,५४,८९,९८५	(५३,६९,६९८)
अन्य वित्तीय सम्पत्तिमा (वृद्धि)/कमी	(२,२९,३९,६६०)	(३,५९,९४,८९४)
अन्य गैर-चालु वित्तीय सम्पत्तिमा (वृद्धि)/कमी	-	-
अन्य चालु सम्पत्तिमा (वृद्धि)/कमी	(३,०९,२९,९०,९९२)	३०,९२,५६,९२२
अग्रिम भुक्तानीमा (वृद्धि)/कमी	७८,०३,००३	१,६९,७५,२७४
अन्य गैर-वित्तीय सम्पत्तिमा (वृद्धि)/कमी	-	-
व्यापार साहुमा (वृद्धि)/कमी	९५,८२,८९,५२२	(२९,९०,९०,६०६)
अन्य गैर-चालु वित्तीय दायित्वमा वृद्धि/(कमी)	-	-
अन्य चालु वित्तीय दायित्वमा वृद्धि/(कमी)	१७,०६,५०,२९९	(१६,०७,७८,८६५)
सम्झौता प्रयोजन दायित्व (Contractual Liabilities) वृद्धि/(कमी)	(३,४६,६३,६३४)	७,६३,३७,७८५
अन्य गैर-वित्तीय दायित्वमा वृद्धि/(कमी)	-	-
संचालन सम्बन्धि चालु सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	-	-
संचालनबाट खुद नगद प्रवाह	(१,४६,७२,९५,०७५)	१५,२७,६२,९९५
घटाउः आयकर	(२,२९,०९,६९९)	२,५८,५९,०९३
घटाउः गत वर्षको आयकर	(६३,९८५)	(३,०६,९९,६२२)
संचालनबाट खुद नगद प्रवाह	(१,४९,०९,८७,८७९)	१४,८०,०२,४६६
ख) लगानी गतिबिधी बाट नगद प्रवाह		
सम्पत्ति प्लान्ट र उपकरण खरिद	(२७,२३,९४,६८८)	(५२,७७,८५,६८३)
अमूर्त सम्पत्ति खरिद	-	(२९,८६,९९६)
काम प्रगति सम्पत्ति (CWIP)	(१,५५,३५,३६,५३३)	(१,२८,०७,०७,३३६)
कार्यगत पुँजीको कमी/(वृद्धि)	-	-
लगानी खरिद	-	-
ब्याज आमदानी	१,२४,०८९	५,०७,६९९
लगानी गतिबिधी बाट खुद नगद प्रवाह	(१,८२,५८,०७,९३२)	(१,८९,०९,७२,३२४)
ग) वित्तीय कारोबारबाट नगद प्रवाह		
दीर्घकालीन ऋण मा वृद्धि/(कमी)	१,४९,४८,२४,८९५	५५,०४,५४,५९०
अल्पकालीन ऋण मा वृद्धि/(कमी)	(१,२४,७२,६४,९९८)	१,३४,९०,०२,७२५
लिज दायित्वमा वृद्धि/(कमी)	(१,५६,०००)	(१,५६,०००)
ब्याज भुक्तानी	(२८,८९,८६,९९६)	(३७,४०,९९,८०७)
शेयर पुँजीमा वृद्धि	३,४५,२८,४८,२८५	-
खुद वित्तीय गतिबिधी बाट खुद नगद प्रवाह	३,३३,९२,६६,९४६	१,५९,७२,८९,४२८
घ) यस वर्षको सम्पूर्ण गतिबिधी बाट नगद प्रवाह	१,५२,७९,९४३	(१४,४८,८०,४३०)
ङ) नगद तथा बैकमा रहेको शुरुको मौज्जात	५,६७,६६,३२५	२०,९६,४६,७५५
च) नगद तथा बैकमा रहेको अन्तिम मौज्जात	७२,०३,७४,६८	५,६७,६६,३२५